ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:   09 марта 2017 г., 16-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования:  09 марта 2017 г., 16-00 ч.
[bookmark: _GoBack]Дата и время окончания процедуры голосования:   10 марта 2017 г., 16-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Баширов Хамза Касымович – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1.  Баширов Хамза Касымович - генеральный директор ОАО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. Романов Владимир Николаевич – генеральный директор ОАО «Спецстроймеханизация»;
3. Хатмуллин Ильдар Алзанисович – директор ГУП РМЭ  «Мостремстрой»;
4. Балабан Владимир Маркович – директор ООО «Вектор»;
5. Хижняк Константин Анатольевич – и.о. министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства РМЭ;
6. Галушкин Владимир Владимирович - первый заместитель главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Из 9 (девяти) членов Совета  АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли  6.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О принятии новых членов в АСРО «ГС РМЭ»;
3. О переносе плановой проверки члену АСРО «ГС РМЭ».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
		1. Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Романова Владимира Николаевича – директора ОАО «Спецстроймеханизация»;
		2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» -  Романову Владимиру Николаевичу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   6          голосов,  «Против» -    0     голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новых членов в АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
1. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 07.03.2017 г. (протокол №42), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью  «Теплогазстрой» (ООО «Теплогазстрой») (ОГРН 1051200093889, ИНН 1215104509, место нахождения: 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Лебедева, д. 51В) в связи                             с переходом из Некоммерческого партнерства «Межрегиональное Объединение Строителей (СРО)» (НП «МОС (СРО)») (г. Саратов, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций Ростехнадзора СРО-С-057-30102009), в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица.
После поступления в полном объеме взноса в компенсационный фонд АСРО «ГС РМЭ» выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   6         голосов,  «Против» -    0      голосов.
Решение принято единогласно.

		Перечень видов работ, к которым допущен член АСРО «ГС РМЭ» ООО «Теплогазстрой»  указан в приложении №1  к настоящему протоколу.

2. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 07.03.2017 г. (протокол №42), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью  специализированная фирма «Строительно-монтажное управление №2» (ООО СФ «СМУ-2») (ОГРН 1151215000023, ИНН 1215186036, место нахождения: 424006, Республика Марий Эл,                     г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 25А, корпус 1, офис 2) в связи  с переходом из Ассоциации «Субъектов Строительной Сферы «Гарантия Оптимальных Строительных Технологий» (АССС «ГОСТ») (г. Санкт-Петербург, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций Ростехнадзора СРО-С-258-11012013), в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица.
После поступления взноса в компенсационный фонд АСРО «ГС РМЭ» выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   6         голосов,  «Против» -   0       голосов.
Решение принято единогласно.

		Перечень видов работ, к которым допущен член АСРО «ГС РМЭ» ООО СФ «СМУ-2»  указан в приложении №2  к настоящему протоколу.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О переносе плановой проверки члену АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: Утвердить изменения в План проверок на 2017 год соблюдения членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» требований  к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования, требований стандартов АСРО «ГС РМЭ», условий членства в  АСРО «ГС РМЭ», требований стандартов                НОСТРОЙ  в связи с поступившим заявлением о переносе плановой проверки с  марта 2017 г.              на июнь 2017 г. от члена АСРО «ГС РМЭ» Общества с ограниченной ответственностью «Многофункциональные каркасные системы в строительстве» (ИНН  1215186036, ОГРН 1151215000023).
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -    6     голосов,  «Против» -    0     голосов.
Решение принято единогласно

Председательствующий         _____________________________ Х.К. Баширов

Секретарь                                ______________________________ В.Н. Романов

Приложение №1 к протоколу №4 от 10.03.2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	3. Земляные работы
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков

	3.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	6.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	7.
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

	8.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество  с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Приложение №2 к протоколу №4 от 10.03.2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью специализированная фирма «Строительно-монтажное управление №2»

[bookmark: _Hlk476824024]Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью специализированная фирма «Строительно-монтажное управление №2»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	2.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	3.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	4.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	5.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	6.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество  с ограниченной ответственностью специализированная фирма «Строительно-монтажное управление №2»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью специализированная фирма «Строительно-монтажное управление №2»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью специализированная фирма «Строительно-монтажное управление №2»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

7